
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 99-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 21.02.19 Землеустройство (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 21.02.19 Землеустройство (на базе основного общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Борисов Александр Андреевич 

2.  Горицкий Ярослав Витальевич 

3.  Григорьева Дарья Алексеевна 

4.  Егина Диана Павловна 

5.  Колтанюк Виталий Сергеевич 

6.  Миронова Софья Анатольевна 

7.  Молчанов Филипп Артемович 

8.  Назаров Дмитрий Витальевич 

9.  Осиний Ксения 

10.  Платонов Артём Романович 

11.  Рыбаков Максим Сергеевич 

12.  Салинко Виктор Павлович 

13.  Смирнов Олег Юрьевич 

14.  Цапурин Илья Дмитриевич 

15.  Шаров Сергей Александрович 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 100-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование (на 

базе основного общего образования) на места, финансируемые за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

 

№ п/п Идентификатор  

1.  000014261 

2.  000014024 

3.  000013555 

4.  000013668 

5.  000013639 

 

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

6.  Алиев Нариман Назирович 

7.  Архипов Александр Иванович 

8.  Билас Олег Сергеевич 

9.  Бревнова Ульяна Максимовна 

10.  Гукиш Дарья Андреевна 

11.  Данилкина Ксения Юрьевна 

12.  Дорошок Анатолий Сергеевич 

13.  Иваниченко Владимир Сергеевич 

14.  Иванов Даниил Алексеевич 

15.  Качмазов Эльмар Мурадович 

16.  Каячёв Ярослав Романович 

17.  Козырева Анфиса Андреевна 

18.  Кудряшов Кирилл Денисович 

19.  Курбатский Николай Александрович 



20.  Лаверов Леонид Дмитриевич 

21.  Нижегородов Дмитрий Владимирович 

22.  Остренок Илья Александрович 

23.  Пересторонин Ярослав Андреевич 

24.  Солопов Иван Игоревич 

25.  Тюлькин Никита Евгеньевич 

26.  Четаев Михаил Александрович 

27.  Юрьева Мария Денисовна 

28.  Яковлев Максим Андреевич 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 101-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 38.02.06 Финансы (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 38.02.06 Финансы (на базе основного общего образования) на 

места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:  

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

 

№ п/п Идентификатор  

1.  000014718 

2.  000013797 

 

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

3.  Баландина Дарья Романовна 

4.  Бобрик Наталья Сергеевна 

5.  Гончаренко Владислав Андреевич 

6.  Инзарцев Егор Александрович 

7.  Исаковская Анна Денисовна 

8.  Кузнецова Анастасия Вадимовна 

9.  Маазова Марина Руслановна 

10.  Малькова Дарья Олеговна 

11.  Микрюкова Анна Владимировна 

12.  Овчарова Елизавета Денисовна 

13.  Оскирко Ольга Андреевна 

14.  Панфил Маргарита Кирилловна 

15.  Савицкая Екатерина Владимировна 

16.  Смольникова Маргарита Ивановна 

17.  Сорокин Дмитрий Вячеславович 

18.  Терентьева Светлана Сергеевна 

 

  



 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 102-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 40.02.04 Юриспруденция (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 40.02.04 Юриспруденция (на базе основного общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

 

№ п/п Идентификатор  

1.  000014909 

2.  000013552 

3.  000013649 

4.  000014345 

5.  000013673 

6.  000013932 

 

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

7.  Власенко Максим Русланович 

8.  Ганич Любовь Александровна 

9.  Данченко Анна Станиславовна 

10.  Денисов Роман Викторович 

11.  Елистратова Диана Алексеевна 

12.  Ермакова Валерия Сергеевна 

13.  Жарникова София Евгеньевна 

14.  Качалова Ксения Александровна 

15.  Кобелева Валерия Денисовна 

16.  Костакова Варвара Михайловна 

17.  Матвеева Альбина Константиновна 

18.  Минасян Анаит Вагановна 

19.  Моисеева Юлия Игоревна 



20.  Наджафов Вусал Хафиз оглы 

21.  Пехтерев Артём Сергеевич 

22.  Попова Алёна Андреевна 

23.  Поспелова Анна Денисовна 

24.  Розенбаум Мария Михайловна 

25.  Романова Диана Павловна 

26.  Силаева Ксения Анатольевна 

27.  Солнушкина Вероника Алексеевна 

28.  Тилькиджи Кирилл Романович 

29.  Трубицина Ксения Геннадьевна 

30.  Хошев Кирилл Андреевич 

31.  Шпаковская Анастасия Владимировна 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 103-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе основного общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, 

подтверждающий право первоочередного приема: 

 

№ п/п Идентификатор  

1.  000014377 

2.  000013432 

3.  000013189 

 

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

4.  Акачёнок Елизавета Егоровна 

5.  Апикян Николь Вардановна 

6.  Бедрик Дарья Михайловна 

7.  Галыш Ольга Олеговна 

8.  Жигалина Милада Денисовна 

9.  Журавлев Максим Евгеньевич 

10.  Карпов Антон Николаевич 

11.  Каспер София Тимуровна 

12.  Кичигина Маргарита Павловна 

13.  Коньшина Диана Анатольевна 

14.  Курбатова София Олеговна 

15.  Лякатова Виктория Александровна 

16.  Малашевская Екатерина Максимовна 

17.  Малимон Ульяна Павловна 

18.  Маргам Дарья Назаровна 

19.  Морозова Мария Дмитриевна 



20.  Никифорова Дарья Ивановна 

21.  Петрова Анастасия Григорьевна 

22.  Сбоева Александра Романовна 

23.  Синякова Вероника Арсеньевна 

24.  Стефан Ялина Александровна 

25.  Стрела Милана Дмитриевна 

26.  Тихомирова Валерия Александровна 

27.  Тихомирова Ярослава Васильевна 

28.  Шкрабак Софья Кирилловна 

29.  Ярощук Светлана Владимировна 

 

  

  



 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 104-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе основного общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Ахмирова Елизавета Шамилевна 

2.  Ефремова Елизавета Андреевна 

3.  Иванов Михаил Владимирович 

4.  Котова Елизавета Даниельевна 

5.  Никитина Анастасия Павловна 

6.  Посохова Радамира Игоревна 

7.  Самохина Софья Ивановна 

8.  Стрига Анастасия Владимировна 

9.  Струс Маргарита Максимовна 

10.  Хорт Алиса Андреевна 

11.  Чернова Олеся Антоновна 

12.  Шипицына Дарина Олеговна 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 105-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 21.02.19 Землеустройство (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 21.02.19 Землеустройство (на базе среднего общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Болоховский Егор Константинович 

2.  Глушков Артём Сергеевич 

3.  Горкальцева Екатерина Владимировна 

4.  Денисенко Никита Сергеевич 

5.  Ильин Илья Сергеевич 

6.  Нестерова Амина Алексеевна 

7.  Огородова Дарья Николаевна 

8.  Самохвалова Вероника Андреевна 

9.  Шаплыгин Егор Сергеевич 

10.  Швейцер Марина Игоревна 

 

 

 

  

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 106-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование (на 

базе среднего общего образования) на места, финансируемые за счет средств физических и 

(или) юридических лиц, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Аблажей Анастасия Алексеевна 

2.  Артемьев Арсений Александрович 

3.  Головяшкин Сергей Айварович 

4.  Дидоренко Кирилл Денисович 

5.  Короп Алексей Сергеевич 

6.  Ларченко Михаил Владимирович 

7.  Оболенцев Валерий Александрович 

8.  Сазонов Дмитрий Денисович 

9.  Шадрина Ксения Дмитриевна 

 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 107-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 38.02.06 Финансы (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 38.02.06 Финансы (на базе среднего общего образования) на 

места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Беспрозванная Яна Алексеевна 

2.  Будрин Фёдор Николаевич 

3.  Новикова Ксения Сергеевна 

4.  Булычева Анастасия Александровна 

5.  Канева Кира Павловна 

6.  Кот Кирилл Игоревич 

7.  Парамонова Софья Алексеевна 

 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 108-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 40.02.04 Юриспруденция (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 40.02.04 Юриспруденция (на базе среднего общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Гугушкина Елизавета Антоновна 

2.  Коваленко Данил Александрович 

3.  Лагутова Елизавета Константиновна 

4.  Лангуева Вероника Сергеевна 

5.  Макаев Владислав Сергеевич 

6.  Фаткуллина Камиля Ильясовна 

7.  Чернова Екатерина Бахтиёровна 

 

 

 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 № 109-кс/мк 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» 

на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (2025 г.) 

 

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым 

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и 

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол № 34 от 29.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в Колледж ФГАОУ ВО «МАУ» на 1 курс очной 

формы обучения специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе среднего общего 

образования) на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

 

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1.  Гнездилова Елизавета Сергеевна 

2.  Зубакина Диана Вячеславовна 

3.  Попко Мариетта Сергеевна 

4.  Соколович Елизавета Ивановна 

 

 

 

 


